Муниципальное бЮдЖЕ'ГНОС дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик»
Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15

ПРИКАЗ

11.01.2021 В = +>

© запрете предпринимательской деятельностью (репетиторством)

педагогов ¢ воспитанниками в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35»

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской

Федерации» репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом при наличии
соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении B
установленном — законом — порядке  разрешения на — индивидуальную — педагогическую
деятельность с регистрацией в налоговой инспекции. С целью предупреждения организации
репетиторства с воспитанниками в детском саду по инициативе педагогов
приказываю:

1. Запретить в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» предпринимательскую
деятельность (репетиторство) с воспитанниками.

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с
нарушением  порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить
служебное расследование.

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения O привлечении
виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности. вплоть до освобождения от
занимаемой должности.

4. Воспитателю Романович В.В., ответственной за размещение информации на сайте
учреждения — выложить данный приказ на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 35».
5. Старшему воспитателю Журавлевой С.В. - довести настоящий приказ под роспись

всего педагогического коллектива.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий / /
МБДОУ MO г. Краснодар «Детский сад № 35» Н.В. Кощиенко

С приказом ознакомлены:

7 \ _ Журавлева C.B.

%‘_ Романович В.В.